[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.04.2023

№ 1462
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.07.2021 № 2493 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения фактических затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и капитальному ремонту жилых домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина»  (в редакции от 30.06.2022               № 2487, от 14.02.2023 № 510)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина»,  утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41, руководствуясь, Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 12.07.2021 № 2493 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения фактических затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и капитальному ремонту жилых домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина»  (в редакции от 30.06.2022  № 2487, от 14.02.2023 № 510) (далее – Порядок), изложив пункт 1.11 Порядка  в следующей редакции:

«1.11. Сведения о субсидиях подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – Единый портал) (в разделе единого портала) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, либо решения о внесении изменений в решение о бюджете».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству, на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю, в пределах их компетенций.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                             Л.Н.Нещадим
Сазонова Е.С.